
Uchwała nr XL/363/2009     
Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 30 czerwca 2009 roku

w sprawie zmiany Uchwały nr XXVII/65/04 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 czerwca 2004 
r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha.

Na podstawie art. 5b ust. 2 i 3 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.  U.  z  2001 r.,  nr  142,  poz.  1591 ze  zm.),  Rada  Miejska Wałbrzycha  uchwala,
co następuje:

§ 1

W Uchwale nr XXVII/65/04 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 24 czerwca 2004 r. w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha wprowadza się następujące zmiany:
1. Uchyla się § 2.

§ 2

Uchwala się Statut Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha stanowiący załącznik do uchwały.

§ 3

Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 5

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Wałbrzycha

Agnieszka Kołacz - Leszczyńska



Załącznik

do Uchwały nr XL/363/09
Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 30 czerwca 2009 roku

Statut Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha

Postanowienia ogólne

§ 1

Statut określa zasady działania Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha, zwanej dalej Radą.

§ 2

1. Rada jest organem samorządowym młodzieży Miasta Wałbrzycha.
2. Siedzibę Rada ma w Wałbrzychu przy Placu Magistrackim 1.

§ 3

Rada  działa  na  podstawie  uchwały  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  powołania 
Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha.

§ 4

1.  Obszarem działalności Rady jest Gmina Wałbrzych. 
2.  Rada  może  współpracować  z  instytucjami  i  organizacjami  krajowymi  i  zagranicznymi
     na zasadach zgodnych z przepisami obowiązującego prawa.

§ 5

1. Rada jest organem apolitycznym.
2. Merytoryczną opiekę nad działalnością Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha w oparciu o 
kryteria prawidłowości działań oraz ich efektywności sprawuje Rada Miejska Wałbrzycha poprzez 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Młodzieżowa Rada Miasta Wałbrzycha przedkłada plany pracy i sprawozdania z ich realizacji 
do wiadomości  Radzie Miejskiej Wałbrzycha w terminie do 30 czerwca oraz do 30 grudnia roku 
kalendarzowego.

§ 6

Wybory do Rady odbywają się na zasadach określonych w Trybie wyborów do Młodzieżowej 
Rady Miasta Wałbrzycha, stanowiącym integralną część Statutu.



Cele i zadania Rady oraz ich realizacja

§ 7

Celem Rady jest:

1. Rozwijanie i upowszechnianie wśród młodzieży idei samorządności.
2. Działanie  na  rzecz  współpracy  z  innymi  instytucjami  i  organizacjami,  w  tym  z 

organizacjami samorządowymi innych miast i państw.
3. Umożliwianie aktywnego udziału młodzieży w życiu społecznym miasta.
4. Zgłaszanie  wniosków i  opinii  dotyczących  aktów prawnych związanych z   problemami 

młodzieży.
5. Wspieranie  inicjatyw  i  umożliwianie  aktywnego  udziału  młodzieży  w  życiu  Miasta 

Wałbrzycha.
6. Proponowanie działań przyczyniających się do rozwoju Miasta Wałbrzycha.
7. Wskazywanie organom samorządowym i władzom Miasta istotnych zagrożeń dotyczących 

młodzieży w Wałbrzychu i proponowanie rozwiązań tych problemów.

§ 8

Rada realizuje swoje cele poprzez:

1. Aktywne  uczestnictwo  w  życiu  publicznym  miasta  Wałbrzycha,  we  współpracy   z 
organizacjami realizującymi zbliżone cele.

2. Współpracę z  władzami  miejskimi,  oświatowymi  oraz innymi  organizacjami  w zakresie 
spraw dotyczących młodzieży.

3. Opiniowanie i konsultowanie przedsięwzięć władz miejskich i oświatowych oraz  innych 
podmiotów prawnych w dziedzinie problematyki młodzieżowej.

4. Organizowanie  spotkań,  szkoleń,  seminariów  oraz  innych  form  poszerzania  wiedzy 
służących promocji programu Rady.

5. Wspieranie  i  organizowanie  życia  kulturalnego,  sportowego  oraz  intelektualnego  w 
środowiskach młodzieżowych. 

      § 9
Do zadań Rady należą:

1. Przyjęcie programu działania Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha.
2. Wybór Przewodniczącego, pozostałych członków Prezydium , Komisji Rewizyjnej oraz  w 

razie konieczności zespołów problemowych.
3. Zgłaszanie propozycji  zmian do  Statutu, które uchwala Rada Miejska Wałbrzycha.
4. Uchwalanie regulaminów działania Prezydium i Komisji Rewizyjnej. 
5. Przyjmowanie sprawozdań Prezydium.
6. Ustalanie terminów wyborów do Rady.
7. Decydowanie o innych sprawach Rady nieuwzględnionych w Statucie po uzgodnieniu z 

przewodniczącym Rady Miejskiej Wałbrzycha. 



§ 10

1. Rada  obraduje  na  sesjach,  które  odbywają  się  według  potrzeb  nie  rzadziej  niż  raz  na 
miesiąc. Sesje nie muszą  odbywać się w czasie wakacji letnich i ferii zimowych.

2. Sesje Rady są jawne.
3. O sesji powiadamia się Radnych, Prezydenta Miasta,  Przewodniczącego Rady Miejskiej 

oraz dyrektorów szkół nie później niż na 7 dni przed wyznaczonym terminem – wysyłając 
zawiadomienia oraz  projekt porządku obrad.

§ 11

1. Uchwały  Rady  zapadają  zwykłą  większością  głosów w obecności  co  najmniej  połowy 
składu Rady w głosowaniu jawnym, chyba że Statut stanowi inaczej. 

2. Propozycje zmian Statutu oraz podjęcie uchwały o rozwiązaniu Rady wymagają uzyskania
2/3 głosów składu Rady.

3. Sesje Rady są protokołowane. Protokół sporządza  sekretarz Rady  w księdze protokołów. 
4. Protokół zawiera porządek posiedzenia, streszczenie przebiegu obrad, listę uczestników ze 

wskazaniem  osób  nieobecnych  oraz  treść  uchwał  podjętych  przez  Radę.  Protokół  z 
posiedzenia  Rady podpisuje  przewodniczący  Rady oraz  sekretarz.  W przypadku  braku 
przewodniczącego  i  sekretarza  obowiązki  te  przechodzą  automatycznie  na 
wiceprzewodniczących.

Członkowie Rady

§ 12

W skład Rady wchodzą uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu Miasta 
Wałbrzycha,  wybrani  w  obwodach,  które  stanowią  poszczególne  szkoły,  w  wyborach 
bezpośrednich, zwani dalej Radnymi. Po jednym przedstawicielu z każdego obwodu.

§ 13

Radni mają prawo:

1. Uczestniczyć z głosem stanowiącym na Sesjach Rady.
2. Zgłaszać projekty uchwał oraz innych wniosków.
3. Zabierać głos w dyskusjach.
4. Brać udział w przedsięwzięciach Rady.

§ 14

Radni mają obowiązek:

1. Godnie reprezentować młodzież pojmowaną zarówno jako grupa jak i jednostka.
2. Aktywnie i systematycznie uczestniczyć w sesjach Rady, zebraniach roboczych i pracach 

zespołów problemowych do których zostali wybrani.
3. Przestrzegać Statutu i uchwał Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha.
4. Dbać o dobre imię Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha.



§ 15

Kadencja  Radnego trwa dwa lata.  Długość kadencji  liczona  jest  od dnia  ogłoszenia  wyników 
wyborów.

       §16

1. Mandat  Radnego wygasa  na skutek: 
a) dobrowolnej rezygnacji z członkostwa w Radzie złożonej  w formie pisemnej do Prezydium 
     Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha
b) ukończenia szkoły przez Radnego 
c) śmierci Radnego lub długotrwałej i ciężkiej choroby uniemożliwiającej mu wypełnianie

obowiązków.

d) ukończenia przez Radnego 21 lat
e) naruszenia  przez   Radnego   w   istotny   sposób   norm  postępowania szkolnego  i   w 
    konsekwencji otrzymania  przez niego pisemnej kary przewidzianej w statucie szkoły lub 
    regulaminie szkolnym, o czym dyrektor szkoły niezwłocznie zawiadamia Prezydium Rady.

2. Mandat Radnego może ustać wcześniej  na skutek odwołania przez Młodzieżową Radę Miasta 
    Wałbrzycha bezwzględną większością głosów w głosowaniu tajnym na uzasadniony wniosek:
a) Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha
b) grupy co najmniej 10 Radnych 
c) samorządu szkolnego 
d) dyrektora szkoły. 

3.  Przyczynami odwołania Radnego mogą być w szczególności:
a) nieprzestrzeganie postanowień statutu i regulaminów
b) postępowanie w sposób sprzeczny z celami Rady  
c) nieobecności na  Sesjach Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha bez usprawiedliwienia
(w przypadku trzech nieobecności Radnego na posiedzeniach Młodzieżowej Rady Miasta  
 wniosek o jego odwołanie trafia pod głosowanie tajne MRMW w sposób automatyczny).

 § 17

1. Miejsce zwolnionego  mandatu  Radnego  obejmuje  osoba  z  danej szkoły  która  w  wyborach 
uzyskała kolejno największą liczbę głosów. 
2.W przypadku braku takiej osoby wolne miejsce w Radzie powinno być uzupełnione poprzez 
zorganizowanie  wyborów uzupełniających   w obwodzie,  z  którego został  wybrany ustępujący 
Radny.
3. Wybory uzupełniające do Rady zarządza Rada Miejska Wałbrzycha w ciągu 60 dni od dnia 
wygaśnięcia mandatu Radnego.



Organy Rady Młodzieżowej

§ 18

Organami Rady są:
1. Prezydium Rady.
2. Komisja Rewizyjna.
3. Zespoły Problemowe.

§ 19

 Prezydium oraz Komisja działają aż do powołania nowej Rady.

§ 20

Do zadań Prezydium należy:
1. Wykonywanie uchwał przyjętych przez Radę.
2. Przedstawianie Radzie Miejskiej problemów środowiska młodzieży, których rozwiązanie 
    przekracza możliwości samej młodzieży.
3. Reprezentowanie Rady na zewnątrz.
4. Prowadzenie dokumentacji związanej z funkcjonowaniem Rady i jej organów.
5. Wnioskowanie o odwołanie Radnego.

§ 21

W skład Prezydium Rady wchodzą:
1. Przewodniczący Rady.
2. Dwóch Wiceprzewodniczących.
3. Sekretarz.

§ 22

Przewodniczącego  Rady  i  pozostałych  członków  Prezydium  wybiera  się  bezpośrednio
w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów składu Rady,  spośród członków Rady 
wyrażających zgodę na kandydowanie.

§ 23

Wniosek z uzasadnieniem o odwołanie Przewodniczącego Rady lub członka Prezydium może być 
zgłoszony przez minimum 25% członków Rady. Odwołanie następuje bezwzględną większością 
głosów składu Rady w głosowaniu tajnym.

§ 24

Przewodniczący Rady kieruje pracą Prezydium oraz zwołuje i prowadzi obrady Rady, a w razie 
jego  nieobecności  obowiązek  ten  przypada  Wiceprzewodniczącemu  wskazanemu  przez 
Przewodniczącego lub wyznaczonemu przez Radę w głosowaniu jawnym.
 



§ 25

Posiedzenia Prezydium odbywają się według potrzeb nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

§ 26

Komisja Rewizyjna składa się z pięciu osób: Przewodniczącego oraz czterech członków.

§ 27

Członkowie Komisji Rewizyjnej wybierani są przez Radę w głosowaniu tajnym zwykłą 
większością głosów.

§ 28

1.Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybierają członkowie ze swojego składu na pierwszym 
posiedzeniu Komisji, nie później niż miesiąc po wyborze Komisji.
2.  Członków  Komisji  Rewizyjnej  można  odwołać  na  umotywowany  wniosek  Prezydium  lub 
minimum ¼ składu Rady w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów.

§ 29

Do zadań Komisji Rewizyjnej należy w szczególności:
1. Kontrola przestrzegania Statutu i wykonywania uchwał Rady i Prezydium.
2. Rozpatrywanie sporów wewnątrz Rady.

§ 30

Do pomocy w wykonywaniu zadań Rada powołuje Zespoły Problemowe, ustalając zakresy ich 
działania oraz składy osobowe. 

§ 31

Zespoły Problemowe powoływane są odrębną uchwałą Rady w głosowaniu tajnym zwykłą 
większością głosów. 

§ 32

Zespół Problemowy ulega rozwiązaniu z chwilą zrealizowania zadania lub w wyniku uchwały 
Rady.



Tryb i zasady wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha

§ 33

Czynne i bierne prawo wyborcze przysługuje uczniom szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
stanowiących obwody wyborcze, zlokalizowanych w Wałbrzychu. 

§ 34

W  wyborach  do  Rady  uczestniczą  uczniowie  szkół,  których  dyrektorzy  w  porozumieniu
z samorządem uczniowskim, zadeklarowali udział w wyborach.

§ 35

Wybory do Rady zarządza  Rada Miejska Wałbrzycha,  nie  później  niż  na trzy miesiące  przed 
upływem kadencji Rady.

§ 36

Do obsadzenia w Radzie jest ilość mandatów równa ilości szkół, które zadeklarowały gotowość 
utworzenia obwodu wyborczego. Każdej szkole przysługuje jeden mandat.

§ 37

Wybory przeprowadzają:
1. Miejska Komisja Wyborcza Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha. 
2. Szkolne Komisje Wyborcze liczące od 5 do 7 członków powołanych przez dyrektora szkoły. 
wśród  których  znajduje  się  przynajmniej  dwóch  nauczycieli  i  dwóch  uczniów  danej  szkoły, 
posiadających czynne prawo wyborcze i nie ubiegających się o wybór.

§ 38

Miejska Komisja  Wyborcza Młodzieżowej  Rady Miasta  Wałbrzycha  jest  organem właściwym
w sprawie przygotowania wyborów.

§ 39

Do  zadań  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  Młodzieżowej  Rady  Miasta  Wałbrzycha  należy
w szczególności:
1. Określenie ilości obwodów wyborczych na podstawie napływających ze szkół zgłoszeń.
2. Sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem prawa wyborczego. 
3.  Podejmowanie  działań  organizacyjnych  związanych  z  przygotowaniem i  przeprowadzeniem 
wyborów.
4. Rozpatrywanie skarg na działalność Szkolnych Komisji Wyborczych.
5. Ustalenie zbiorczych wyników głosowania.
6. Ogłoszenie wyników wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta.

§ 40



1.  Miejska  Komisja  Wyborcza  Młodzieżowej  Rady  Miasta  Wałbrzycha  wydaje  wytyczne 
wiążące Szkolne Komisje Wyborcze. 
2. Miejska Komisja Wyborcza Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha uchyla uchwały Komisji 
Szkolnych niezgodne z wytycznymi. 
3. Miejska Komisja Wyborcza Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha może na czas wyborów 
utworzyć swoją inspekcję i określić jej zadania. 

§ 41

Miejską  Komisje  Wyborczą  Młodzieżowej  Rady  Miasta  Wałbrzycha  do  przeprowadzenia 
pierwszych wyborów powołuje Komitet Założycielski, a do przeprowadzenia kolejnych wyborów 
- Prezydium Rady.

§ 42

Miejska Komisja  Wyborcza  Młodzieżowej  Rady Miasta  Wałbrzycha  wybiera  ze swego grona 
przewodniczącego i zastępcę. 

§ 43

Skład  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  Młodzieżowej  Rady  Miasta  Wałbrzycha  podaje  się
do wiadomości we wszystkich obwodach.

§ 44

Zmiany w składzie Miejskiej Komisji Wyborczej Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha mogą 
nastąpić wskutek:
1. zrzeczenia się członkostwa
2. wniosku odwołującego organu desygnującego.

§ 45

1.  Członkowie  Szkolnej  Komisji  Wyborczej  nie  mogą  prowadzić  kampanii  wyborczych 
poszczególnych kandydatów. 
2. Do zadań Szkolnych Komisji Wyborczych należy: 
a) organizacja i przeprowadzenie wyborów
b) ustalenie wyników wyborów
c) przekazanie Miejskiej Komisji Wyborczej Młodzieżowej Rady protokołu głosowania.
d) podanie wyników wyborów do wiadomości publicznej przez ich wywieszenie na tablicy  
    ogłoszeń

Kandydaci i ich zgłaszanie



§ 46

Żaden z członków Rady nie może mieć więcej niż 21 lat.

§ 47

Prawo zgłaszania kandydatów na członków Rady przysługuje:
1. Samorządom Szkolnym.
2. Wyborcom.

§ 48

Zgłoszenia  kandydatów przyjmuje  Szkolna  Komisja  Wyborcza.  Zgłoszenia  dokonane  zgodnie
z  przepisami  niniejszego  regulaminu  są  rejestrowane  przez  Komisję  Szkolną  w  kolejności
ich zgłoszenia. Listy kandydatów zamyka się na 7 dni przed ogłoszoną datą wyborów.

§ 49

Zgłoszenie kandydata powinno zawierać nazwę szkoły, jego imię i nazwisko oraz datę urodzenia. 
Do zgłoszenia  powinna  być  dołączona  lista  z  podpisami  popierającymi  oraz zgoda kandydata
na  kandydowanie,  w  przypadku  kandydata  niepełnoletniego  -  pisemna  zgoda  rodziców
na kandydowanie.
Zgłoszenie  kandydata  winno być  poparte  co najmniej  30 podpisami  popierającymi,  złożonymi 
przez uprawnionych do głosowania z danej szkoły, podpisem wychowawcy i innego nauczyciela 
uczącego.

§ 50

Jeżeli  w szkole został  zarejestrowany tylko jeden kandydat,  głosowania nie przeprowadza się,
a za wybranego uważa się zarejestrowanego kandydata. Szkolna Komisja Wyborcza sporządza 
odpowiedni  protokół  z  obsadzenia  mandatu  Radnego  bez  głosowania  i  przesyła  do  Miejskiej 
Komisji Wyborczej.

§ 51

Każdy wyborca może udzielić poparcia dowolnej liczbie kandydatów ze swojej szkoły poprzez 
złożenie swojego podpisu. Poparcia nie można wycofać.

Przebieg wyborów

§ 52

Wybory odbywają się w głosowaniu tajnym. Każdy wyborca ma jeden głos i prawo osobistego 
oddania głosu na wybranego przez siebie kandydata (kandydatkę).

§ 53

Wybory w szkole przeprowadza  Szkolna Komisja Wyborcza odpowiedzialna za ich prawidłowy 
przebieg przed Miejską Komisją Wyborczą Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha.

§ 54



Członkowie  Szkolnych Komisji  Wyborczych nie mogą kandydować ani  w żaden inny sposób 
uczestniczyć w kampanii wyborczej.

§ 55

W dniu wyborów wszelkie formy agitacji wyborczej są niedozwolone. Na terenie szkoły mogą 
być jedynie wywieszone informacje o zgłoszonych kandydatach.

§ 56

Karty do głosowania, według wzoru ustalonego przez Miejską Komisję Wyborczą Młodzieżowej 
Rady Miasta  Wałbrzycha,  opatrzone  są  pieczęcią  danej  szkoły i  wydawane  w dniu  wyborów 
uprawnionym  do  głosowania  za  pokwitowaniem  odbioru.  Karty  do  głosowania  zadrukowane
są na jednej stronie. Wzór wszystkich kart jest jednakowy.

§ 57

1.  Wybory  przeprowadza  się  poprzez  wystawienie  w  dniu  wyborów  zapieczętowanej  urny,
do której wyborcy wrzucają karty do głosowania.
2. Na karcie do głosowania głosujący stawia w pustym polu, przy nazwisku kandydata, którego 
popiera znak „X”.
3. Czas wystawiania urny oraz sposób jej zabezpieczenia ustala  Szkolna Komisja Wyborcza, w 
sposób umożliwiający oddanie głosu wszystkim uprawnionym do głosowania.

§ 58

Obliczenia głosów oddanych na poszczególnych kandydatów w danej szkole dokonuje  Szkolna 
Komisja Wyborcza.

§ 59

Za  wybranego  uważa  się  kandydata  (kandydatkę),  który  otrzymał  największą  liczbę  głosów.
W  przypadku  gdy  dwóch  lub  większa  liczba  kandydatów  otrzyma  równą,  największą  liczbę 
głosów Szkolna Komisja  Wyborcza zarządza powtórne głosowania tylko  na tych kandydatów. 
Głosowanie należy przeprowadzić w następnym dniu po stwierdzeniu zaistniałej sytuacji.

§ 60

Wyniki  wyborów  Szkolna  Komisja  Wyborcza  przekazuje  niezwłocznie  Miejskiej  Komisji 
Wyborczej  Młodzieżowej  Rady  Miasta  Wałbrzycha  w  formie  protokołu,  podpisanego  przez 
wszystkich członków Szkolnej Komisji Wyborczej. Protokół powinien zawierać:
1. Liczbę kart.
2. Liczbę kart nieważnych.
3. Liczbę nie wydanych kart do głosowania.
4. Liczbę uprawnionych do głosowania.
5. Liczbę oddanych głosów.
6. Liczbę głosów oddanych na poszczególnych kandydatów.
7. Liczbę głosów nieważnych.
8. Wskazanie osoby, która uzyskała mandat Radnego Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha.



Do protokołu należy dołączyć listę z podpisami wyborców, którzy pobrali karty do głosowania 
oraz oddzielnie zapieczętowane pieczęcią szkoły wszystkie karty wyborcze.

§ 61

Miejska Komisja Wyborcza Młodzieżowej  Rady Miasta Wałbrzycha  ogłasza wyniki  wyborów 
niezwłocznie po ich ustaleniu, jednak nie później niż w ciągu pięciu dni od daty wyborów. Wyniki 
te przekazuje się w formie ogłoszenia do wywieszenia w każdej ze szkół.

§ 62

1. Nieważne są karty do głosowania innego wzoru albo przedarte na dwie lub więcej części. 
2. Głos uważa się za nieważny jeżeli  znak „X” postawiono przy nazwisku więcej niż jednego 
kandydata oraz gdy nie postawiono znaku „X” przy nazwisku żadnego z kandydatów.
3.Dopiski na karcie nie wpływają na ważność głosu.

Kampania wyborcza

§ 63

Kampania wyborcza rozpoczyna się w dniu ogłoszenia do wiadomości szkół terminu wyborów
i  ulega  zakończeniu  w  ostatnią  sobotę  poprzedzającą  poniedziałek,  w  którym  odbywają  się 
wybory.

§ 64

Kampania wyborcza prowadzona jest na terenie szkoły.  Dozwolone są wszelkie formy agitacji 
wyborczej, które nie powodują szkód materialnych bądź niematerialnych i nie godzą w dobre imię 
kandydata.  Kampania  wyborcza  nie  może  w  jakikolwiek  sposób  zakłócać  normalnego 
funkcjonowania szkoły, a jej przebieg wymaga uzgodnienia z dyrektorem szkoły.

§ 65

Kandydat,  którego  kampania  wyborcza  narusza  postanowienia  §  54  i  §  55  może  zostać 
pozbawiony prawa kandydowania uchwałą właściwej Szkolnej Komisji Wyborczej. Informacje o 
podjęciu takiej uchwały wraz z uzasadnieniem przekazuje się do Miejskiej Komisji Wyborczej 
Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha.

§ 66

Zasady  bezpłatnego  udostępniania  tablic  ogłoszeniowych,  radiowęzła  lub  telewizji  szkolnej
na  potrzeby  kampanii  wyborczej  ustala  Szkolna  Komisja  Wyborcza w  porozumieniu
z dyrekcją danej szkoły. Audycje wyborcze kandydatów z danej szkoły powinny mieć jednakowy 
czas antenowy oraz być odtwarzane w losowej kolejności.

§67



W ciągu pięciu dni od daty wyborów, każdy wyborca ma prawo wnieść pisemny i uzasadniony 
protest przeciwko sposobowi przeprowadzenia wyborów w danej szkole, jeśli mógł on w istotny 
sposób wpłynąć na wynik wyborów. Protest składa się do Miejskiej Komisji Wyborczej, która
ma 7 dni na rozpoznanie jego zasadności.

§ 68

W przypadku uznania zasadności zgłoszonego protestu, Miejska Komisja Wyborcza ma prawo 
unieważnić wybory w danej  szkole,  określając,  w jakim zakresie i  od jakiej  czynności  należy 
rozpocząć ponownie procedurę wyborczą.

Postanowienia końcowe

§ 69

Oświadczenia  i  uchwały  Rady  podpisuje  w  imieniu  Rady  Przewodniczący  lub  wskazany 
Wiceprzewodniczący Rady.

§ 70

W przypadkach  wątpliwych  Komisja  Regulaminowo  -  Statutowa  Rady Miejskiej  Wałbrzycha 
dokonuje wykładni Statutu.

§ 71

Interesy Rady przed Radą Miejską Wałbrzycha reprezentuje Prezydium Rady.

§ 72

W celu zapewnienia realizacji celów i zadań określonych w Statucie, Rada może współpracować
z  jednostkami  organizacyjnymi  i  osobami  spoza  Rady,  w  szczególności  korzystając  z  ich 
doradztwa oraz pomocy technicznej i wsparcia finansowego.

 


	Cele i zadania Rady oraz ich realizacja
	Członkowie Rady
	1. Miejsce zwolnionego  mandatu  Radnego  obejmuje  osoba  z  danej szkoły  która  w  wyborach    
	uzyskała kolejno największą liczbę głosów. 
	2.W przypadku braku takiej osoby wolne miejsce w Radzie powinno być uzupełnione poprzez   zorganizowanie wyborów uzupełniających  w obwodzie, z którego został wybrany ustępujący Radny.
	3. Wybory uzupełniające do Rady zarządza Rada Miejska Wałbrzycha w ciągu 60 dni od dnia wygaśnięcia mandatu Radnego.
	Organy Rady Młodzieżowej
	Kandydaci i ich zgłaszanie
	Przebieg wyborów
	Kampania wyborcza
	Postanowienia końcowe

